
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 221 del 27-12-2018

OGGETTO

GESTIONE CANILE COMUNALE  ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 13:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’AIPA (Associazione Italiana Protezione Animale) – Sezione di Atripalda gestisce
da anni il canile comunale sito alla località Valleverde sotto la direzione del Servizio Veterinario
dell’ASL di Atripalda;
Considerato che occorre provvedere, attraverso una procedura ad evidenza pubblica,
all’affidamento della gestione di durata almeno quadriennale di tale servizio;
Ravvisata la necessità di continuità della gestione del servizio nelle more dell’espletamento della
procedura di appalto;
Ritenuto che debba essere riconosciuto all’AIPA il rimborso delle spese documentate, in quanto di
gran lunga inferiori all’importo di mercato che deriverebbe dal ricovero dei cani presso strutture
terze, e che il riconoscimento debba comunque avvenire entro il limite massimo derivante
dall’applicazione della quota giornaliera per singolo cane prevista nella precedente convenzione ed
entro il limite complessivo dello stanziamento di Bilancio;
Ritenuto in tal senso fornire indirizzi al Settore competente;
Atteso che non occorre l'acquisizione dei pareri di regolarità tecnica in quanto trattasi di atto di
indirizzo;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

Di fornire indirizzi affinché il Settore IV - Servizio II Ambiente provveda con urgenza, secondo le
direttive di cui in premessa, all’affidamento attraverso procedura ad evidenza pubblica della
gestione del canile ubicato presso la struttura comunale sita alla località Valleverde;
Di demandare al Servizio Ambiente, tenuto conto della continuità di fatto della gestione da parte
dell’AIPA nelle more del nuovo affidamento, il pagamento delle somme spettanti a titolo di
rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate, nei limiti in premessa indicati;
Di demandare al Responsabile del Settore IV – Servizio II Ambiente l’adozione degli atti di
competenza.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267 del
18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 28-12-2018

Dal Municipio, lì 28-12-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-12-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 28-12-2018 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 28-12-2018 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssaBocchino Italia Katia


